Seminar:

»In den Schatten gestellt: Soziale, 6konomische und okologische Auswirkungen des

4.3.16

bis 17:30
18:00-18:30
18:30-19:30

20:00

53.16

9:00 - 09:30
09:30-11:00

11:00-11:20

11:20-13:00

13:00-14:00

14:00-15:30

15:30-16:00
16:00-18:00

18:00-19:30
19:30

6.3.16
9:30-11:30

12:15-13:15
14:00

o

philippinenbtiro e.V., Bank flr Sozialwirtschaft, BLZ 370 205 00, Kontonummer 821 89 00

Wirtschaftswachstums in den Philippinen“

4.-6.03.2016, Jugendherberge Frankfurt
Deutschherrnufer 12, 60594 Frankfurt am Main

Anreise, Anmeldung, Belegung der Zimmer
BegriBung, Vorstellungsrunde, Organisatorisches
Abendessen

Prasidentschaftswahlen Mai 2016
Input: Lilli Breininger und Niklas Reese (beide philippinenbtro e.V.)

BegriBung und EinfUhrung

Inputreferat und Diskussion
Wirtschaftsstruktur der Philippinen
Dr. André Wolf , Hamburgische WeltWirtschaftsinstitut (HWWI)

Kaffee/Tee

Inputreferat und Diskussion

Gewinner und Verlierer des Wirtschaftswachstums
Estrella Catarata, Chairperson of the Philippine Network of Food Security
Programmes
Videobotschaft Sonny Africa, IBON Foundation, Philippinen

Mittagessen

Inputreferat und Diskussion
Die Philippinen im Netz internationaler Handelsabkommen
Jan Pingel, philippinenbdro e.V.

Kaffee/Tee

Workshops:
1. Landraub/Agrobusiness (Estrella Catarata)
2. Contractualisation/Arbeitsrechte

Abendessen
Begegnung

Mitgliederversammlung philippinenbiro e.V.

Mittagessen
Seminarende

Bankverbindung:

o



Tagungsbeitrag:

Normalverdienende: Geringverdienende: Tagesgaste:
80 Euro inkl. Ubernachtung (Fr- So) 50 Euro inkl. Ubernachtung (Fr-So) 10 Euro

Hiermit melde ich mich /melden wir uns verbindlich zum Seminar ,In den Schatten gestellt: Soziale,
o6konomische und dkologische Auswirkungen des Wirtschaftswachstums in den Philippinen vom
04.-06.03 in Frankfurt an. Wir kommen mit __ Kind(ern) im Alter von ___ Jahren.

Bitte senden an:

E-Mail: jan.pingel@asienhaus.de philippinenblro e.V. im Asienhaus
Fax: 0221/716121-10 Hohenzollernring 52
50672 Koln

Datum, Unterschrift

K@ Bankverbindung: KQ
philippinenbtiro e.V., Bank flr Sozialwirtschaft, BLZ 370 205 00, Kontonummer 821 89 00
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